
 
 

А д м и н и с т р а ц и я   

Солнечногорского муниципального района Московской области 
 

КОМИТЕТ ПО НАРОДНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ  

 

П Р И К А З  

 
09.04.2015     № 171 

 
По итогам проведения  

муниципального  этапа  

Педагогического марафона  

классных руководителей  

 

     На  основании  приказа  Комитета по  народному образованию  от  04.02. 

2015 № 41, в рамках реализации национальной образовательной инициативы 

«Наша новая школа» в части, касающейся повышения уровня 

воспитательной работы в общеобразовательных учреждениях и 

совершенствования учительского корпуса, государственной программы 

Московской области  «Образование Подмосковья» на 2014-2018 годы, 

утвержденной постановлением Правительства Московской области от 

23.08.2013 № 657/36, МКОУ ДПОС «Учебно-методический Центр» был 

проведен муниципальный этап  Педагогического марафона «Учительство 

Подмосковья – воспитанию будущего поколения».  

     В Педагогическом марафоне  приняли участие 16 классных руководителей 

общеобразовательных учреждений Солнечногорского муниципального 

района: 

- Вершинина Екатерина Александровна, МКОУ СОШ №5 с УИОП, 

- Вовк Наталья Николаевна, МКОУ лицей №7, 

- Григорьева Олеся Владимировна, МКОУ Андреевская СОШ, 

- Гришина Людмила Александровна, МКОУ «Солнечная» СОШ, 

- Демьянюк  Светлана Васильевна, МКОУ СОШ им.8 Марта, 

- Живан Юлия Николаевна, МКОУ СОШ №4, 

- Знобихина Елена Валерьевна, МКОУ Ложковская СОШ, 

- Золотарева Анастасия Игоревна, МКОУ Алабушевская СОШ, 

- Коротова  Марина Анатольевна, МКОУ Поваровская СОШ, 

- Кочнева Маргарита Михайловна, МКОУ Савельевская СОШ, 

- Кустова Светлана Ивановна, МКСОУ Берсеневская специальная 

(коррекционная) образовательная  школа-интернат, 

- Лебедь Леся Петровна, МКОУ лицей №8, 

- Станцова Ольга Викторовна, МКОУ СОШ №2, 

- Турбанова Елена Сергеевна, МКОУ СОШ «Лесные озера», 

- Усова Софья Казимировна, МКОУ Луневская СОШ, 



- Фатеева Ольга Васильевна, МКОУ  Обуховская  СОШ.  

    По итогам проведения этапов Педагогического марафона призовые места 

распределились следующим образом: 

     Победитель - Лебедь Леся Петровна, классный руководитель 2 «А» класса 

МКОУ лицей №8, с выплатой денежного вознаграждения в размере 30 000 

рублей; 

     Призер -  Гришина Людмила Александровна, классный руководитель 5 

«А» класса  МКОУ «Солнечная» СОШ, с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 15000 рублей; 

     Лауреат – Вовк Наталья Николаевна, классный руководитель 8 «Б» класса 

МКОУ лицей № 7, с выплатой денежного вознаграждения в размере 10000 

рублей.  

     Полуфиналисты:  

    - Станцова Ольга Викторовна,  классный руководитель 2 «Б» класса 

МКОУ СОШ №2, с выплатой денежного вознаграждения в размере 5000 

рублей; 

     - Кустова Светлана Ивановна, классный руководитель 8 класса МКОУ 

Берсеневская коррекционная школа – интернат, с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 5000 рублей. 

В связи с этим  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Директору Центра бухгалтерского учета Т.С. Шух произвести выплату 

денежного вознаграждения классным руководителям, занявшим 

призовые места из средств МКОУ ДПОС «Учебно-методический 

Центр». 

2. Объявить благодарность администрации, педагогам образовательных 

учреждений, принявших активное участие в организации и проведении 

Педагогического марафона: 

- Бурашниковой Елене Александровне, заместителю директора МКОУ ДПОС 

«Учебно – методический Центр»; 

- Кондратьевой Светлане Васильевне, директору МКОУ лицей №7; 

- Ярушиной Ольге Анатольевне, заместителю директора МКОУ лицей №7; 

- Щербачеву Константину Сергеевичу, тьютеру МКОУ лицей №7; 

- Серовой Вере Владимировне, директору МКОУ Тимоновская СОШ с 

УИОП; 

- Фертак Светлане Николаевне, заместителю директора МКОУ Тимоновская 

СОШ с УИОП; 

- Григорьевой Надежде Александровне, учителю английского языка МКОУ 

Тимоновская СОШ с УИОП; 

- Воробьевой Надежде Ивановне, и.о. директора МАОУ ДОД ДДТ 

«Юность»; 

- Фролкиной Ирине Петровне, заместителю директора МАОУ ДОД ДДТ 

«Юность»; 



- Бабий Николаю Ильичу, педагогу дополнительного образования МАОУ 

ДОД ДДТ «Юность»; 

- Семѐнову Владимиру Николаевичу, директору МКОУ ДОД ДДТ «Ритм»; 

- Керкину Александру Васильевичу, педагогу дополнительного образования 

МКОУ ДОД ДДТ «Ритм». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя Комитета по народному образованию С.И. Гагина. 

 

 

 

 

 

Первый заместитель Главы администрации- 

председатель Комитета  

по народному  образованию                                                       Н.В.Тамбова                                                        

 
 

 


